附件1

2012年河南省旅行社中高级管理人员
培训实施方案

2012年是国家“十二五”规划和中原经济区建设的关键之年，为了认真贯彻落实《国务院关于支持河南省加快建设中原经济区的指导意见》、《河南省“十二五”旅游产业发展规划》及全省旅游工作会议精神，加快培养高素质旅行社管理人才，现就2012年全省旅行社中高级管理人员培训制定如下实施方案。
一、培训目标
通过培训使旅行社中高级管理人员更新旅行社经营管理理念，交流经验，提升管理创新与市场运作能力，推动旅行社经营、管理和服务的科学化、规范化、市场化的进程，促进旅行社在旅游市场中形成自主品牌，形成较强竞争能力。
二、培训对象
旅行社高级管理人员或旅行社负责人（包括正职、副职、助理）；各旅游教育、科研单位及相关人员；各市旅游局分管旅行社的管理人员。
三、培训安排
（一）培训内容（培训课程设置及部分专家介绍）
培训主要课程包括《旅行社行业的现状与发展对策研究》、《全国旅行社发展前沿问题报告》、《旅行社营销新渠道》等旅游行业发展热点问题的专题讲座。
培训课程邀请北方交大、南开大学等知名教授、中国国旅、上海春秋国旅等行业专家担任主讲嘉宾，拟邀请部分专家有：
姚延波：南开大学教授，博士。中国旅行社协会《旅行社年度报告》主笔。
张  辉：国内知名专家、北京交通大学旅游系教授、博士生导师
童  卫：中国国际旅行社总社有限公司总裁
（二）培训形式：采取系统讲授与研讨互动相结合。
四、培训时间和地点
（一）培训时间：6月9日、10日、11日。
（二）报到地点：郑州大河国际饭店（郑州国家经济技术开发区第三大街）。
（三）报到时间：6月8日下午。
五、费用
培训费用：1100元/人（住宿统一安排，费用自理）。
六、培训报名

培训报名须填写《2012年河南省旅行社中高级管理人员培训报名回执表》，提供两张近期一寸免冠彩照和一张身份证复印件，并于2012年5月31日前将《报名回执表》发传真或电子邮件报送。《报名回执表》可复印、下载，有关信息可查询郑州旅游职业学院网站（ttp://www.zztrc.edu.cn/）。
学员完成规定培训课程，经考核合格，由省旅游局颁发《旅游行业管理人员岗位职务培训证书》。